
Mod. 004-00/ Iud01

Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

STRUTTURA:  Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

DETERMINAZIONE N. 1287  DEL  12/08/2022

OGGETTO: FORNITURA DI FARMACI ED EMODERIVATI E SERVIZI CONNESSI PER LE

ASR DELLA REGIONE PIEMONTE - PROCEDURE NEGOZIATE 66-2020- 83-2020, 20-2021, 99-

2021, 14-2022, 15-2022, 52-2022 RECEPITE CON DETERMINA 998 DEL 23.06.2022 PRESA

D`ATTO AGGIORNAMENTI ED ADESIONE ALLA P.N. 68-2022. NESSUNA SPESA   

Responsabile Struttura  Rizzo Luigi

Atto  firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa e conservato a norma di legge.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1287 del 12/08/2022, pagina 1 di 12

mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it
http://www.ospedale.al.it/


Mod. 005-03/ Iud01

STRUTTURA:Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

OGGETTO:   FORNITURA DI FARMACI ED EMODERIVATI E SERVIZI CONNESSI PER

LE ASR DELLA REGIONE PIEMONTE - PROCEDURE NEGOZIATE 66-2020- 83-2020, 20-

2021, 99-2021, 14-2022, 15-2022, 52-2022 RECEPITE CON DETERMINA 998 DEL 23.06.2022

PRESA D`ATTO AGGIORNAMENTI ED ADESIONE ALLA P.N. 68-2022. NESSUNA SPESA

  

Il  Responsabile  del  Procedimento 

Amministrativo

Braschi Francesca

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il vigente Atto Aziendale;

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE F.F.

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al  

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” e la Legge 14 giugno 2019, n. 55, di conversione,  con 

modificazioni, del Decreto Legge 18 aprile 2019, n. 32 recante “Disposizioni urgenti per il rilancio  

del settore dei contratti pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione  

urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici”;

VISTO il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione  

digitale”, convertito con modificazioni con Legge 11 settembre 2020, n. 120;

VISTO il  Decreto  Legge  31  maggio  2021,  n.  77  “Governance  del  Piano nazionale  di  ripresa  e  

resilienza  e  prime  misure  di  rafforzamento  delle  strutture  amministrative  e  di  accelerazione  e  

snellimento delle procedure “, convertito, con modificazioni, con Legge 29 luglio 2021, n. 108

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1287 del 12/08/2022, pagina 2 di 12



RICHIAMATA la  Legge  Regionale   n.  19 del  06.08.2007 con la  quale  la  Regione Piemonte  ha 

istituito la Società di committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R. – Piemonte S.p.A) con funzioni di 

centrale di committenza e di stazione unica appaltante in relazione a contratti pubblici di forniture,  

servizi e lavori in favore dei soggetti di cui all’articolo 3 della stessa Legge regionale, iscritta con 

Deliberazione ANAC n.  58 del  22.7.2015  nell’elenco dei  Soggetti  Aggregatori  di  cui  all’Art.  9, 

comma 1,  del  decreto-legge 24 aprile 2014,  n.  66,  convertito,  con modificazioni,  dalla Legge 23 

giugno 2014, n. 89;

TENUTO CONTO che la Giunta Regionale con D.G.R n. 25-481 del 27 ottobre 2014 ha affidato a 

S.C.R Piemonte S.p.A. la procedura per l’approvvigionamento centralizzato dei farmaci distribuiti in  

nome  e  per  conto  delle  Aziende  Sanitarie  Locali  (ASL)  da  parte  delle  farmacie  convenzionate  

mediante l’espletamento di procedure ad evidenzia pubblica, predisponendo i relativi atti di gara;

VISTO il D.P.C.M. del 24 dicembre 2015 ed il successivo DPCM dell’11 luglio 2018 con cui sono 

state  individuate  le  categorie  merceologiche  e  le  relative  soglie  al  superamento  delle  quali  le 

amministrazioni  statali  centrali  e periferiche,  ad esclusione degli  istituti  e scuole di  ogni  ordine e  

grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché le regioni e gli enti regionali,  

oltre che i loro consorzi e associazioni, e gli enti del Servizio sanitario nazionale, ricorrono a CONSIP  

S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori per lo svolgimento delle relative procedure, ai sensi dell’art.  9,  

comma  3 del  Decreto Legge 24 aprile  2014,  n.  66,  convertito,  con modificazioni,  dalla  legge 23 

giugno 2014, n. 89;

ATTESO che i “Farmaci” figurano nell’elenco dei beni sottoposti all’obbligo di acquisto aggregato da 

parte di Consip S.p.A. o degli altri soggetti aggregatori;

PRESO  ATTO  che  S.C.R.  Piemonte  S.p.A.  in  data  31.05.2022,  a  seguito  di  espletamento  delle 

procedure  negoziate  per  la  fornitura  di farmaci  ed  emoderivati  ai  fini  del  consumo  ospedaliero, 

distribuzione diretta e in nome e per conto e servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio 

Sanitario della Regione Piemonte e delle Regioni Valle d’Aosta e Molise, ha disposto l’esecuzione in 

urgenza a far data dal 31/05/2022 delle relative convenzioni;

DATO ATTO che questa Azienda Ospedaliera con Determina n. 998 del 23.06.2022, ai cui contenuti  

integralmente si rimanda,  ha preso atto degli esiti di gara e quantificato i fabbisogni delle specialità 

medicinali di cui  alle P.N. 66-2020 83-2020, 20-2021, 99-2021, 14-2022, 15-2022, 52-2022  così  

come risultanti dall’Allegato 1 – Procedure negoziate 16_06_2022 pubblicato nella sezione dedicata 

del  sito  istituzionale  di  S.C.R.  Piemonte,  all’indirizzo 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1287 del 12/08/2022, pagina 3 di 12



https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-farmaci-ed-emoderivati-e-servizi-connessi-le-

asr-della-regione-piemonte-procedure alla data del 16.06.2022;

 

PRESO  ATTO  che  in  data  successiva,  la  convenzione  con  l’operatore  economico  INCYTE 

BIOSCIENCES  DISTRIB  BV  relativa  alle  specialità  medicinali  ICLUSIG*15MG  30CPR   e 

ICLUSIG 45 MG 30CPR RIV aggiudicata nell’ambito della Procedura negoziata 66-2020, è cessata 

per effetto di aggiudicazione della Procedura negoziata 68-2022;

CONSIDERATO che questa Azienda Ospedaliera con la richiamata Determina n. 998 del 23.06.2022 

aveva quantificato i fabbisogni, acquisito i CIG derivati e stimato la relativa spesa, come di seguito  

riportato:

N. 

gara FORNITORE Lotto ATC

Descrizione 

lotto

Prezzo 

offerto

FABBISO

GNI 

ANNUALI SPESA

CIG 

DERIVATO

CODIC

E 

AREAS AIC

NOME 

COMMERCIALE

66-

2020

INCYTE 

BIOSCIENCE

S DISTRIB 

BV 1

L01XE2

4

PONATINI

B 89,49800 1800

40.274,10 

€ 9290988DD5 281203 042853059

 ICLUSIG*15MG 

30CPR 

66-

2020

INCYTE 

BIOSCIENCE

S DISTRIB 

BV 2

L01XE2

4

PONATINI

B 107,40000 90 2.416,50 € ZB236E86CC 275903 042853034

 ICLUSIG 45 MG 

30CPR RIV 

ATTESA la necessità di recepire l’aggiornamento risultante dall’Allegato 1 – Procedure negoziate 

18_06_2022 pubblicato nella sezione dedicata del sito istituzionale di S.C.R. Piemonte, all’indirizzo 

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-farmaci-ed-emoderivati-e-servizi-connessi-le-

asr-della-regione-piemonte-procedure ;

VISTO il quadro di aggiudicazione della procedura negoziata n. 68-2022:

N. 

gara

FORNITORE Lotto CIG ATC Descrizione 

lotto

Durata
Prezzo 

offerto
AIC

Nome 

commerciale 

comprensivo di 

forma e dosaggio

 

68-

2022

Incyte 

Biosciences 

Italy S.r.l.

1

9292833064 L01XE24 PONATINIB

31.03.2024 (con 

possibilità di 

proroga tecnica di 6 

mesi)

107,40000 042853034  ICLUSIG 45 MG 

30CPR RIV 

68- 

2022

Incyte 

Biosciences 

Italy S.r.l.

2 92928438A2 L01XE24 PONATINIB
31.03.2024 (con 

possibilità di 

proroga tecnica di 6 

mesi)

89,49800 042853059  ICLUSIG*15MG 

30CPR 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1287 del 12/08/2022, pagina 4 di 12

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-farmaci-ed-emoderivati-e-servizi-connessi-le-asr-della-regione-piemonte-procedure%20
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-farmaci-ed-emoderivati-e-servizi-connessi-le-asr-della-regione-piemonte-procedure%20
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-farmaci-ed-emoderivati-e-servizi-connessi-le-asr-della-regione-piemonte-procedure%20
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-farmaci-ed-emoderivati-e-servizi-connessi-le-asr-della-regione-piemonte-procedure%20


ACQUSITA dalla S.C. Farmacia Ospedaliera, con comunicazione agli atti della Struttura, conferma 

dei fabbisogni precedentemente stimati ed approvati con Determina 998 del 23.06.2022 e dato atto che 

la spesa rimane invariata;

RITENUTO di aderire alle risultanze della procedura negoziata 68-2022;

DATO che sono stati acquisiti i CIG derivati per gli importi di seguito indicati:

FABBISOGNI 

ANNUALI SPESA
CIG

CIG DERIVATO

CODICE 

AREAS AIC

NOME 

COMMERCIALE

90 2.416,50 € 9292833064 Z1F377809D 275903 042853034

 ICLUSIG  45  MG 

30CPR RIV 

1800 40.274,10 € 92928438A2 93683395E8 281203 042853059

 ICLUSIG*15MG 

30CPR 

PRECISATO  che la spesa complessiva stimata pari a € 42.690,60 oltre I.V.A  rientra nella previsione 

di spesa di € 4.783.572,07 oltre I.V.A. di legge, approvata in via presuntiva con Determina n. 998 del 

23.06.2022;

RITENUTO  con il presente provvedimento, di recepire l’aggiornamento disposto da S.C.R. Piemonte 

con riferimento alle procedure negoziate  per la fornitura di farmaci ed emoderivati e servizi connessi 

per le ASR della Regione Piemonte -  risultante dall’Allegato 1 – Procedure negoziate 18_06_2022, 

pubblicato  nella  sezione  dedicata  del  sito  istituzionale  di  S.C.R.  Piemonte,  all’indirizzo 

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-farmaci-ed-emoderivati-e-servizi-connessi-le-

asr-della-regione-piemonte-procedure    e  nello  specifico  di  prendere  atto  della  cessazione  della 

Convenzione aggiudicata nell’ambito della Procedura negoziata 66-2020 e di aderire alle risultanze 

della Procedura negoziata 68-2022;

RITENUTO,  altresì,  opportuno  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  al  fine  di 

soddisfare le eventuali esigenze cliniche che saranno espresse dalla S.C. Farmacia di questa Azienda 

ospedaliera;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:

1. di  prendere  atto  dell’aggiornamento  disposto  da  S.C.R.  Piemonte  con  riferimento alle 

procedure negoziate  per la fornitura di farmaci ed emoderivati e servizi connessi per le ASR 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1287 del 12/08/2022, pagina 5 di 12

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-farmaci-ed-emoderivati-e-servizi-connessi-le-asr-della-regione-piemonte-procedure%20
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-farmaci-ed-emoderivati-e-servizi-connessi-le-asr-della-regione-piemonte-procedure%20


della  Regione  Piemonte -  risultante  dall’Allegato  1  –  Procedure  negoziate  18_06_2022, 

pubblicato  nella  sezione  dedicata  del  sito  istituzionale  di  S.C.R.  Piemonte,  all’indirizzo 

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-farmaci-ed-emoderivati-e-servizi-

connessi-le-asr-della-regione-piemonte-procedure  e  nello  specifico  della  cessazione  della 

Convenzione aggiudicata nell’ambito della Procedura negoziata 66-2020;

2. di aderire alle risultanze della Procedura negoziata 68-2022;

3. di dare atto che la spesa complessiva stimata pari a pari a € 42.690,60 oltre I.V.A  rientra nella  

previsione di spesa di € 4.783.572,07 oltre I.V.A. di legge approvata in via presuntiva con 

Determina n. 998 del 23.06.2022;

4. di dare atto che il rapporto contrattuale derivante dall’adozione del presente provvedimento,  

verrà formalizzato secondo le modalità e le condizioni di fornitura indicate nella convenzione 

S.C.R,  con  la  precisazione  che  il  controllo  sul  possesso  dei  requisiti  generali  in  capo  ai 

soggetti fornitori si intende assolto dalla Stazione Appaltante S.C.R.; 

5.  di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 

della Legge 13.08.2010 n. 136, sono stati acquisiti i C.I.G. “derivati” discendenti da accordo 

quadro indicati in premessa;

6. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013 ed all’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016 

mediante  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  internet  aziendale  all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente”.

Stante  l’urgenza  di  adottare  il  presente  provvedimento,  tenuto  conto  della  necessità  di  garantire  

l’approvvigionamento  della  specialità  medicinale  in  esame  occorrente  al  regolare  svolgimento 

dell’attività  clinico-sanitaria  di  questa  Azienda  Ospedaliera  e  di  rendere  il  presente  atto 

immediatamente  esecutivo,  come  previsto  dall’art.  28  comma  2  della  L.R.  n.10  del  24.1.1995, 

sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. n.267 del 18.8.2000.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE F.F.

Rizzo Luigi

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1287 del 12/08/2022, pagina 6 di 12

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-farmaci-ed-emoderivati-e-servizi-connessi-le-asr-della-regione-piemonte-procedure%20
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/fornitura-di-farmaci-ed-emoderivati-e-servizi-connessi-le-asr-della-regione-piemonte-procedure%20


N. gara FORNITORE Lotto CIG ATC Descrizione lotto Forma farmaceutica Dosaggio

Unità misura per la 

formulazione del 

prezzo

Quantità Piemonte
Quantità 

Valle d'Aosta

Quantità 

Molise

Quantità Totale 

in gara

Data attivazione 

convenzione
Durata Prezzo offerto AIC Nome commerciale comprensivo di forma e dosaggio NOTE

67-2020 Janssen-cilag spa 5 83128848E2 B03XA01 ERITROPOIETINA PREPARAZIONE INIETTABILE IN SIRINGA 8.000 UI 4.400.000 240.000 4.640.000 19/06/2020

30.09.2022 salvo scadenza anticipata in 

caso di aggiudicazione di una nuova 

procedura 0,00290 027015268  EPREX  8000 UI/0,8 ML 1 SYR  

precedente scadenza 31.03.2022. comunicata alla 

ditta attivazione proroga tecnica in data 30.03.2022

67-2020 Janssen-cilag spa 6 8312889D01 B03XA01 ERITROPOIETINA PREPARAZIONE INIETTABILE IN SIRINGA 40.000 UI 160.000.000 160.000.000 320.000.000 19/06/2020

30.09.2022 salvo scadenza anticipata in 

caso di aggiudicazione di una nuova 

procedura 0,00290 027015282  EPREX 40000 UI/1  ML 1 SYR  

precedente scadenza 31.03.2022. comunicata alla 

ditta attivazione proroga tecnica in data 30.03.2022

75-2020 Otsuka Pharmaceutic.italy Srl 4 8313649031 N05AX12 ARIPIPRAZOLO COMPRESSA ORODISPERSIBILE 10 mg ORO UP 30.000 3.322 33.322 19/06/2020

30.09.2022 salvo scadenza anticipata in 

caso di aggiudicazione di una nuova 

procedura 0,86964 036582094

 ABILIFY 10 orodispersibile (aripiprazolo) - Blister 28 

compresse 10 mg 

precedente scadenza 31.03.2022. comunicata alla 

ditta attivazione proroga tecnica in data 30.03.2022

75-2020 Otsuka Pharmaceutic.italy Srl 5 8313650104 N05AX12 ARIPIPRAZOLO COMPRESSA ORODISPERSIBILE 15 mg ORO UP 40.000 2.800 42.800 19/06/2020

30.09.2022 salvo scadenza anticipata in 

caso di aggiudicazione di una nuova 

procedura 0,86964 036582120

 ABILIFY 15 orodispersibile (aripiprazolo) - Blister 28 

compresse 15 mg 

precedente scadenza 31.03.2022. comunicata alla 

ditta attivazione proroga tecnica in data 30.03.2022

8386547D82 1,05000 045104027  Inhixa 2000UI 0,2 ml - 10 siringhe preriempite 

8386547D82 1,05000 045104332  Inhixa 2000UI 0,2 ml - 6 siringhe preriempite 

ITALFARMACO SPA 8386547D82 1,06000 044269037  GHEMAXAN 10 SP DA 0,2 ML 2.000 UI SOL. INIETT.  

149 - 2020 DOMPE' FARMACEUTICI SPA 1 8526279C01 B01AC21 TREPROSTINIL PREPARAZIONE INIETTABILE SOTTOCUTANEA 10 mg/ ml UP 8 5 13 16.12.2020

30.09.2022 salvo scadenza anticipata in 

caso di aggiudicazione di una nuova 

procedura 21.700,00000          

037057041  REMODULIN  10 MG/ML SOLUZIONE PER INFUSIONE 

IN FLACONCINO DI VETRO DA 20 ML 

precedente scadenza 31.03.2022. comunicata alla 

ditta attivazione proroga tecnica in data 30.03.2022

149 - 2020 DOMPE' FARMACEUTICI SPA 2 8526283F4D B01AC21 TREPROSTINIL PREPARAZIONE INIETTABILE SOTTOCUTANEA 2,5 mg/ ml UP 10 10 16.12.2020

30.09.2022 salvo scadenza anticipata in 

caso di aggiudicazione di una nuova 

procedura 5.425,00000            

037057027 REMODULIN  2,5 MG/ML SOLUZIONE PER INFUSIONE 

IN FLACONCINO DI VETRO DA 20 ML

precedente scadenza 31.03.2022. comunicata alla 

ditta attivazione proroga tecnica in data 30.03.2022

149 - 2020 DOMPE' FARMACEUTICI SPA 3 8526289444 B01AC21 TREPROSTINIL PREPARAZIONE INIETTABILE SOTTOCUTANEA 5 mg/ ml UP 8 5 13 16.12.2020

30.09.2022 salvo scadenza anticipata in 

caso di aggiudicazione di una nuova 

procedura 10.850,00000          

037057039 REMODULIN  5 MG/ML SOLUZIONE PER INFUSIONE IN 

FLACONCINO DI VETRO DA 20 ML

precedente scadenza 31.03.2022. comunicata alla 

ditta attivazione proroga tecnica in data 30.03.2022

20 - 2021 Valeas S.p.A. 1 8658192610 R03AC02 SALBUTAMOLO SOLUZ NEBUL 15 ml 0,5%

UP 11.000

994               11.994 09.04.2021

30.09.2022 salvo scadenza anticipata in 

caso di aggiudicazione di una nuova 

procedura 2,22700

022991057

BRONCOVALEAS*soluz nebul 15 ml 0,5% 

precedente scadenza 31.03.2022. comunicata alla 

ditta attivazione proroga tecnica in data 30.03.2022

56 - 2021 A.C.R.A.F. S.p.A. 1 87980436C2 N05AE05 LURASIDONE COMPRESSA RIVESTITA 74 mg UP

152.880

3.220           156.100 22.07.2021

30.09.2022 salvo scadenza anticipata in 

caso di aggiudicazione di una nuova 

procedura 1,57036

043335153

LATUDA 74 MG X 28 CPR

precedente scadenza 31.03.2022. comunicata alla 

ditta attivazione proroga tecnica in data 30.03.2022

63-2021 Novartis Gene Therapies EU 1 897604744F M09AX09 ONASEMNOGENE ABEPARVOVEC SOLUZIONE PER INFUSIONE EV

2×10^13 genomi 

vettoriali/ml trattamento

5

5 20.12.2021

19.12.2022 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 1.300.038,00000

048773129/ 048773156/ 048773182/ 

048773218/ 048773028/ 048773055/ 

048773081/ 048773117/ 048773143/ 

048773170/ 048773206/ 048773016/ 

048773042/ 048773079/048773105/ 

048773131/ 048773168/ 048773194 

Zolgensma 2 x 1013  genomi vettoriali/mL 

soluzione per infusione

99-2021 GILEAD SCIENCE srl 1 9040429E01 L01XX70 AXICABTAGENE CILOLEUCEL DISPERSIONE PER INFUSIONE - SACCA 0,4-2 X 10^8 cellule UP

6

6 08.02.2022

07.02.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 295.117,50000 046995015

YESCARTA*1 sacca EV 0,4x10 alla ottava - 2x10 alla 

ottava cellule dispersione per infusione

100 -2021 BAYER S.p.A. 2 90491613E4 L01EX12 LAROTRECTINIB FORMA ORALE SOLIDA 25 mg UP 840 840 08.02.2022

07.02.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 23,90589 048215014 VITRAKVY 56 cps 25 mg flacone

100 -2021 BAYER S.p.A. 3 90491624B7 L01EX12 LAROTRECTINIB FORMA ORALE SOLIDA 100 mg UP 1.120 1.120 08.02.2022

07.02.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 95,62411 048215026 VITRAKVY 56 cps 100 mg flacone

100 -2021 BAYER S.p.A. 4 904916465D L01EX12 LAROTRECTINIB SOLUZIONE ORALE- FLACONE 20 mg/ml UP 15 15 08.02.2022

07.02.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 956,24000 048215040 VITRAKVI*orale soluz 2 flaconi 50 ml 20 mg/ml

009-2022 GLAXOSMITHKLINE SPA 1 9083609F44 L01FX15 BELANTAMAB MAFODOTIN POLVERE PER SOLUZIONE INIETTABILE - FL 100 mg UP 250 250 28.02.2022

27.02.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 4.857,75738 048909016 BLENREP*1 flaconcino EV polv 100 mg

014-2022 CELGENE S.r.l. 1 9103557CE1 B03XA06 LUSPATERCEPT POLVERE PER SOLUZIONE INIETTABILE - FL 25 mg UP 250 250 28.02.2022

27.02.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 733,64225 48905018 REBLOZYL*1 flaconcino SC polv 25 mg

014-2022 CELGENE S.r.l. 2 91035685F7 B03XA06 LUSPATERCEPT POLVERE PER SOLUZIONE INIETTABILE - FL 75 mg UP 125 125 28.02.2022

27.02.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 2.200,92675 048905020 REBLOZYL*1 flaconcino SC polv 75 mg

015-2022 Aurobindo Pharma Italia S.r.l. 1 9115344BD2 N05BA01 DIAZEPAM SOLUZIONE RETTALE - FL MONODOSE 5 mg UP 9.000 9.000 18.03.2022

17.03.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 1,70545 farmaco estero Stesolid Faes 5mg/2,5ml slz ret 5 mcl 

015-2022 Aurobindo Pharma Italia S.r.l. 2 9115346D78 N05BA01 DIAZEPAM SOLUZIONE RETTALE - FL MONODOSE 10 mg UP 9.000 9.000 18.03.2022

17.03.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 2,05629 farmaco estero Stesolid Faes 10mg/2,5ml slz ret 5 mcl 

023-2022 Roche S.p.A. 1 9115344BD2 M09AX10 RISDIPLAM POLVERE PER SOLUZIONE ORALE - FL 0,75 mg/ml UP 600 600 03.05.2022

02.05.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 4.336,78000 049370012

EVRYSDI 0,75 MG/ML POLVERE PER SOLUZIONE ORALE 

1 FLACONE DA 60 MG

26 - 2022 Astellas Pharma S.p.A. 1 92234106B6 L04AD02 TACROLIMUS FORMA ORALE SOLIDA RP/RM 0,5 mg UP

44.000

31.968            55.800 131.768                31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,65803 038218018 ADVAGRAF 0,5 mg capsule rigide a rilascio prolungato 

26 - 2022 Astellas Pharma S.p.A. 2 922341285C L04AD02 TACROLIMUS FORMA ORALE SOLIDA RP/RM 1 mg UP

110.000

80.352            162.180 352.532                31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 1,40818 038218057 ADVAGRAF 1 mg capsule rigide a rilascio prolungato 

26 - 2022 Astellas Pharma S.p.A. 3 9223414A02 L04AD02 TACROLIMUS FORMA ORALE SOLIDA RP/RM 3 mg UP

22.000

16.920            51.480 90.400                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 4,22454 038218119 ADVAGRAF 3 mg capsule rigide a rilascio prolungato 

26 - 2022 Astellas Pharma S.p.A. 4 9223415AD5 L04AD02 TACROLIMUS FORMA ORALE SOLIDA RP/RM 5 mg UP

14.000

11.088            23.940 49.028                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 6,53424 038218071 ADVAGRAF 5mg capsule rigide a rilascio prolungato

26 - 2022 Astellas Pharma S.p.A. 5 9223416BA8 L04AD02 TACROLIMUS FORMA ORALE SOLIDA 0,5 mg UP 85.000 9.936               49.860 144.796                31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,65803 029485099 PROGRAF 0,5 mg capsule rigide

26 - 2022 Astellas Pharma S.p.A. 6 9223418D4E L04AD02 TACROLIMUS FORMA ORALE SOLIDA 1 mg UP 175.000 18.000            108.720 301.720                31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 1,40818 029485075 PROGRAF 1 mg capsule rigide

26 - 2022 Astellas Pharma S.p.A. 7 9223419E21 L04AD02 TACROLIMUS FORMA ORALE SOLIDA 5 mg UP 4.800 216                  7.200 12.216                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 6,53424 029485048 PROGRAF 5 mg capsule rigide

27 - 2022 ASTRAZENECA SPA 1 92235634F9 N05AH04 QUETIAPINA FORMA ORALE SOLIDA RP/RM 50 mg UP 325.000 43.200 368.200                31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,73500 032944124 SEROQUEL  50 mg cpr  R.P.

07/08/2020
26.04.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica 6 mesi)
2.000 U.I. 0,2 ml UP 950.000 28.500 30.000 1.008.500SOLUZIONE INIETTABILE IN SIRINGA

83-2020

Techdow Pharma Italy Srl

1

B01AB05 ENOXAPARINA SODICA

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1287 del 12/08/2022, pagina 7 di 12



27 - 2022 ASTRAZENECA SPA 2 9223588999 N05AH04 QUETIAPINA FORMA ORALE SOLIDA RP/RM 150 mg UP 55.000 16.800 71.800                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 1,18000 032944163 SEROQUEL  150mg cpr R.P.

27 - 2022 ASTRAZENECA SPA 3 92235981DC N05AH04 QUETIAPINA FORMA ORALE SOLIDA RP/RM 200 mg UP 70.000 16.800 86.800                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 1,57300 032944136 SEROQUEL 200mg cpr R.P. 

27 - 2022 ASTRAZENECA SPA 4 9223610BC0 N05AH04 QUETIAPINA FORMA ORALE SOLIDA RP/RM 300 mg UP 70.000 8.400 78.400                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 1,75450 032944148 SEROQUEL 300mg cpr RP 

27 - 2022 ASTRAZENECA SPA 5 9223619330 N05AH04 QUETIAPINA FORMA ORALE SOLIDA RP/RM 400 mg UP 25.000 8.400 33.400                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 2,35950 032944151 SEROQUEL 400mg cpr RP

27 - 2022 ASTRAZENECA SPA 6 92236268F5 N05AH04 QUETIAPINA FORMA ORALE SOLIDA 25 mg UP 1.200.000 16.800 1.216.800            31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,26000 032944112 SEROQUEL 25 mg cpr 

27 - 2022 ASTRAZENECA SPA 7 9223632DE7 N05AH04 QUETIAPINA FORMA ORALE SOLIDA 100 mg UP 350.000 19.080 369.080                31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,40750 032944035 SEROQUEL 100 mg cpr 

27 - 2022 ASTRAZENECA SPA 8 92236436FD N05AH04 QUETIAPINA FORMA ORALE SOLIDA 200 mg UP 55.000 16.800 71.800                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,59900 032944050 SEROQUEL 200 mg cpr 

27 - 2022 ASTRAZENECA SPA 9 9223647A49 N05AH04 QUETIAPINA FORMA ORALE SOLIDA 300 mg UP 25.000 8.400 33.400                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,91850 032944100 SEROQUEL 300 mg cpr 

28 - 2022 ELI LILLY ITALIA SPA 1 9223738563 N05AH03 OLANZAPINA FORMA ORALE SOLUBILE 5 mg UP 60.000 8.400 68.400                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,30000 033638115 ZYPREXA VELOTAB*28 CPR 5 MG

28 - 2022 ELI LILLY ITALIA SPA 2 9223750F47 N05AH03 OLANZAPINA FORMA ORALE SOLUBILE 10 mg UP 60.000 5.040 65.040                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,60000 033638127 ZYPREXA VELOTAB*28 CPR 10 MG

28 - 2022 ELI LILLY ITALIA SPA 3 9223763A03 N05AH03 OLANZAPINA FORMA ORALE SOLIDA 2,5 mg UP 170.000 5.040 175.040                31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,15000 033638026 ZYPREXA* 28 CPR 2,5 MG

28 - 2022 ELI LILLY ITALIA SPA 4 92237764BF N05AH03 OLANZAPINA FORMA ORALE SOLIDA 5 mg UP 150.000 5.040 155.040                31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,25000 033638038 ZYPREXA* 28 CPR 5 MG

28 - 2022 ELI LILLY ITALIA SPA 5 92237818DE N05AH03 OLANZAPINA FORMA ORALE SOLIDA 10 mg UP 140.000 5.040 145.040                31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,50000 033638091 ZYPREXA* 28 CPR 10 MG

29 - 2022 JANSSEN - CILAG SPA 1 9223788EA3 N05AX08 RISPERIDONE FORMA ORALE SOLIDA 1 mg UP 105.000 7.200 112.200                31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,11848 028752057 RISPERDAL 60 CPR 1 MG 

29 - 2022 JANSSEN - CILAG SPA 2 92240674E3 N05AX08 RISPERIDONE FORMA ORALE SOLIDA 2 mg UP 80.000 4.500 84.500                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,21348 028752069 RISPERDAL 60 CPR 2 MG 

29 - 2022 JANSSEN - CILAG SPA 3 9224086491 N05AX08 RISPERIDONE FORMA ORALE SOLIDA 3 mg UP 35.000 4.500 39.500                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,29833 028752071 RISPERDAL 60 CPR 3 MG 

29 - 2022 JANSSEN - CILAG SPA 4 9224100020 N05AX08 RISPERIDONE FORMA ORALE SOLIDA 4 mg UP 22.500 4.500 27.000                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,48954 028752083 RISPERDAL 60 CPR 4 MG 

29 - 2022 JANSSEN - CILAG SPA 5 922410978B N05AX13 PALIPERIDONE FORMA ORALE SOLIDA RP/RM 3 MG UP 19.500 13.328 32.828                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,49000 038024410 INVEGA 3 MG 28 CPR 

29 - 2022 JANSSEN - CILAG SPA 6 9224119FC9 N05AX13 PALIPERIDONE FORMA ORALE SOLIDA RP/RM 6 MG UP 17.250 13.328 30.578                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,49000 038024459 INVEGA 6 MG 28 CPR 

29 - 2022 JANSSEN - CILAG SPA 7 9224127666 N05AX13 PALIPERIDONE FORMA ORALE SOLIDA RP/RM 9 MG UP 7.750 18.256 26.006                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,82679 038024117 INVEGA 9 MG 28 CPR 

30 - 2022 Mylan Italia S.r.l. 1 9224721097 N05AH02 CLOZAPINA FORMA ORALE SOLIDA 25 mg UP 45.000 7.224 52.224                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,02571 028824035 Leponex  25 mg 28 cpr blister 

30 - 2022 Mylan Italia S.r.l. 2 9224730802 N05AH02 CLOZAPINA FORMA ORALE SOLIDA 100 mg UP 225.000 7.224 232.224                31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,05536 028824047 Leponex 100 mg 28 cpr blister 

31 - 2022 NOVARTIS FARMA SPA 1 92243595DA N06DA03 RIVASTIGMINA CEROTTO TRANSDERMICO 4,6 mg/24H UP 45.000 1.080 46.080                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,61000 034078360 EXELON 4,6 mg/24 ore cerotto transdermico

31 - 2022 NOVARTIS FARMA SPA 2 92243774B5 N06DA03 RIVASTIGMINA CEROTTO TRANSDERMICO 9,5 mg/24H UP 45.750 1.080 46.830                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,61000 034078408 EXELON 9,5 mg/24 ore cerotto transdermico

31 - 2022 NOVARTIS FARMA SPA 3 9224389E99 N06DA03 RIVASTIGMINA CEROTTO TRANSDERMICO 13,3 mg/24H UP 8.600 1.080 9.680                    31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 1,25000 034078446 EXELON 13,3 mg/ 24 ore cerotto transdermico

31 - 2022 NOVARTIS FARMA SPA 4 92243996DC N06DA03 RIVASTIGMINA FORMA ORALE SOLIDA 1,5 mg UP 6.500 2.016 8.516                    31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 1,03732 034078028 EXELON  1,5 mg capsule rigide

31 - 2022 NOVARTIS FARMA SPA 5 9224406CA1 N06DA03 RIVASTIGMINA FORMA ORALE SOLIDA 3 mg UP 8.500 2.016 10.516                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 1,03732 034078055 EXELON 3 mg capsule rigide

31 - 2022 NOVARTIS FARMA SPA 6 92244343BF N06DA03 RIVASTIGMINA FORMA ORALE SOLIDA 4,5 mg UP 4.750 2.016 6.766                    31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 1,03732 034078081 EXELON 4,5 mg  capsule rigide

31 - 2022 NOVARTIS FARMA SPA 7 9224445CD0 N06DA03 RIVASTIGMINA FORMA ORALE SOLIDA 6 mg UP 2.300 2.016 4.316                    31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 1,03732 034078117 EXELON  6 mg  capsule rigide

31 - 2022 NOVARTIS FARMA SPA 8 9224631650 L04AA06 ACIDO MICOFENOLICO (SALE SODICO) FORMA ORALE SOLIDA 180 mg UP 40.100                            15.300 55.400                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,83480 036511032 MYFORTIC 180 mg compresse gastroresistenti

31 - 2022 NOVARTIS FARMA SPA 9 9224641E8E L04AA06 ACIDO MICOFENOLICO (SALE SODICO) FORMA ORALE SOLIDA 360 mg UP 85.000                            40.800 125.800                31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 1,66960 036511069 MYFORTIC 360 mg compresse gastroresistenti

31 - 2022 NOVARTIS FARMA SPA 10 9224647385 L04AD01 CICLOSPORINA FORMA ORALE SOLIDA 10 mg UP 5.000                              5.000                    31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,20540 029453053 SANDIMMUN NEORAL10 mg capsule molli

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1287 del 12/08/2022, pagina 8 di 12



31 - 2022 NOVARTIS FARMA SPA 11 9224653877 L04AD01 CICLOSPORINA FORMA ORALE SOLIDA 25 mg UP 8.800                              8.800                    31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,51350 029453014 SANDIMMUN NEORAL 25 mg capsule molli

31 - 2022 NOVARTIS FARMA SPA 12 922466418D L04AD01 CICLOSPORINA FORMA ORALE SOLIDA 50 mg UP 15.000                            15.000                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,99550 029453026 SANDIMMUN NEORAL 50 mg capsule molli

31 - 2022 NOVARTIS FARMA SPA 13 92246695AC L04AD01 CICLOSPORINA FORMA ORALE SOLIDA 100 mg UP 6.000                              6.000                    31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 1,86333 029453038 SANDIMMUN NEORAL 100 mg capsule molli

32 - 2022

OTSUKA PHARMACEUTICAL 

ITALY S.R.L. 1 9224735C21 N05AX12 ARIPIPRAZOLO FORMA ORALE SOLIDA 5 mg UP 75.500 2.520 78.020                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,78357 036582017 ABILIFY 5 (aripiprazolo) - Blister 28 compresse 5 mg

32 - 2022

OTSUKA PHARMACEUTICAL 

ITALY S.R.L. 2 9224746537 N05AX12 ARIPIPRAZOLO FORMA ORALE SOLIDA 10 mg UP 105.000 13.216 118.216                31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,60714 036582029 ABILIFY 10 (aripiprazolo) - Blister 28 compresse 10 mg

32 - 2022

OTSUKA PHARMACEUTICAL 

ITALY S.R.L. 3 9224750883 N05AX12 ARIPIPRAZOLO FORMA ORALE SOLIDA 15 mg UP 75.000 14.448 89.448                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,83214 036582031 ABILIFY 15 (aripiprazolo) - Blister 28 compresse 15 mg

32 - 2022

OTSUKA PHARMACEUTICAL 

ITALY S.R.L. 4 9234137AE8 N05AX12 ARIPIPRAZOLO SOLUZIONE ORALE - FLACONE 1 mg/ml - 150 ml UP 425 50 475                        31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 68,23000 036582183

ABILIFY OS (aripiprazolo) - Flacone 150 ml soluzione 

orale 1 mg/ml + 1 bicchiere dosatore

33 - 2022 PFIZER S.R.L. 1 922515678E B03XA01 ERITROPOIETINA SOLUZIONE INIETTABILE - SIRINGA 8.000 UI UI 31.500.000                    7.920.000 39.420.000          31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,00093 038381669 Retacrit 8000UI/0,8 ml 1sir Protetta NT

33 - 2022 PFIZER S.R.L. 1 922515678E B03XA01 ERITROPOIETINA SOLUZIONE INIETTABILE - SIRINGA 8.000 UI UI 31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,00093 038381671

RETACRIT 6 siringhe SC EV 8.000 UI 0,8 ml con 

protezione ago needle-trap

33 - 2022 PFIZER S.R.L. 2 9225157861 B03XA01 ERITROPOIETINA SOLUZIONE INIETTABILE - SIRINGA 20.000 UI UI 10.400.000                    28.800.000 39.200.000          31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,00093 038381707 Retacrit 20000UI/0,5 ml 1sir Protetta NT

33 - 2022 PFIZER S.R.L. 2 9225157861 B03XA01 ERITROPOIETINA SOLUZIONE INIETTABILE - SIRINGA 20.000 UI UI 31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,00093 038381721

RETACRIT 6 siringhe SC EV 20.000 UI 0,5 ml con 

protezione ago needle-trap 

33 - 2022 PFIZER S.R.L. 3 9225158934 B03XA01 ERITROPOIETINA SOLUZIONE INIETTABILE - SIRINGA 40.000 UI UI 461.000.000                 18.400.000 479.400.000        31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,00093 038381760 Retacrit 40000UI/1,0 ml 1sir Protetta NT

33 - 2022 PFIZER S.R.L. 3 9225158934 B03XA01 ERITROPOIETINA SOLUZIONE INIETTABILE - SIRINGA 40.000 UI UI 31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,00093 038381784

RETACRIT 6 siringhe SC EV 40.000 UI 1 ml con 

protezione ago needle-trap 

33 - 2022 PFIZER S.R.L. 4 9225159A07 L04AB01 ETANERCEPT SOLUZIONE INIETTABILE PENNA/SIRINGA 25 mg UP 450 1.820 2.270                    31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 102,34000 034675037 Enbrel 25 mg 4 fiale LYO (PENNA)

33 - 2022 PFIZER S.R.L. 4 9225159A07 L04AB01 ETANERCEPT SOLUZIONE INIETTABILE PENNA/SIRINGA 25 mg UP 31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 102,34000 034675102 Enbrel 25 mg 4 SIRINGA

33 - 2022 PFIZER S.R.L. 5 9225160ADA L04AB01 ETANERCEPT SOLUZIONE INIETTABILE PENNA/SIRINGA 50 mg UP 2.500 13.780 16.280                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 204,68000 034675191 ENBREL 50 mg Penna preriempita Myclic

33 - 2022 PFIZER S.R.L. 5 9225160ADA L04AB01 ETANERCEPT SOLUZIONE INIETTABILE PENNA/SIRINGA 50 mg UP 31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 204,68000 034675140 ENBREL 50 mg SIRINGA

36 - 2022 Sanofi S.r.l. 1 9225168177 A10AE04 INSULINA GLARGINE SOLUZIONE INIETTABILE - PENNA/CARTUCCIA 100 U.I./ml 3ml UP 165.000                          22.500            134.508 322.008                31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 6,09600 035724246

LANTUS SoloStar 100 U/ML SOLUZIONE INIETTABILE 

PENNA PRERIEMPITA MONOUSO 3 ML - CONFEZIONE 

DA 5 PENNE

36 - 2022 Sanofi S.r.l. 2 922516924A B01AC04 CLOPIDOGREL FORMA ORALE SOLIDA 75 mg UP 1.900.000 2.420               7.560 1.909.980            31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,22955 034128013

PLAVIX 75 MG COMPRESSA RIVESTITA CON FILM - 

CONFEZIONE DA 28 COMPRESSE

36 - 2022 Sanofi S.r.l. 3 922517031D B01AC30 CLOPIDOGREL + ACIDO ACETILSALICILICO FORMA ORALE SOLIDA 75 mg + 100 mg UP 275.000 2.420               977.424 1.254.844            31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,21429 039763091

DUOPLAVIN 75 MG/100 MG COMPRESSA RIVESTITA 

CON FILM - CONFEZIONE DA 28 COMPRESSE

37 - 2022 TEVA ITALIA 1 92251713F0 L04AD02 TACROLIMUS FORMA ORALE SOLIDA 0,5 mg UP 85.000 85.000                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,38000 040254029 TACNI' (tacrolimus) 30 cps rigide 0,5 mg 

37 - 2022 TEVA ITALIA 2 92251724C3 L04AD02 TACROLIMUS FORMA ORALE SOLIDA 1 mg UP 175.000 108.720 283.720                31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,45000 040254120 TACNI' (tacrolimus) 60 cps rigide 1 mg 

37 - 2022 TEVA ITALIA 3 9225173596 L04AD02 TACROLIMUS FORMA ORALE SOLIDA 5 mg UP 4.800 23.940 28.740                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 1,50000 040254169 TACNI' (tacrolimus) 30 cps rigide 5 mg 

37 - 2022 TEVA ITALIA 4 9225174669 L04AA06

ACIDO MICOFENOLICO (SALE DI 

MOFETILE) FORMA ORALE SOLIDA 250 mg UP 40.500 8.000 48.500                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,11000 039696012

MYFENAX (Micofenolato Mofetile) 100 cps rigide 250 

mg 

37 - 2022 TEVA ITALIA 5 922517573C L04AA06

ACIDO MICOFENOLICO (SALE DI 

MOFETILE) FORMA ORALE SOLIDA 500 mg UP 165.000 72.750 237.750                31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,21000 039696036

MYFENAX (Micofenolato Mofetile) 50 cpr rivestite con 

film 500 mg 

38 - 2022 BIOGEN ITALIA srl 1 92251778E2 L04AB01 ETANERCEPT SOLUZIONE INIETTABILE PENNA/SIRINGA 25 mg UP 450 360 810                        31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 22,50000 044691057 Benepali siringhe 25 mg (25 mg / 0,5mL)

38 - 2022 BIOGEN ITALIA srl 2 92251789B5 L04AB01 ETANERCEPT SOLUZIONE INIETTABILE PENNA/SIRINGA 50 mg UP 2.500 2.100 4.600                    31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 45,00000 044691020 BENEPALI penne 50 MG - 1 ML (50MG/ML)

38 - 2022 BIOGEN ITALIA srl 2 92251789B5 L04AB01 ETANERCEPT SOLUZIONE INIETTABILE PENNA/SIRINGA 50 mg UP 31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 45,00000 044691018 BENEPALI siringhe 50 MG - 1 ML (50MG/ML)

39 - 2022 KEDRION S.P.A. 1 9225179A88 B02BD02

SIMOCTOCOG ALFA (FATTORE VIII DI 

COAGULAZIONE, RICOMBINANTE) POLVERE PER SOLUZIONE INIETTABILE tutti i dosaggi UI 1.800.000 331.250 2.131.250            31.05.2022

31.03.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,62600 043534039

Nuwiq 1000 UI polvere e solvente per soluzione 

iniettabile - FLACONCINO 1.000UI

39 - 2022 KEDRION S.P.A. 1 9225179A88 B02BD02

SIMOCTOCOG ALFA (FATTORE VIII DI 

COAGULAZIONE, RICOMBINANTE) POLVERE PER SOLUZIONE INIETTABILE tutti i dosaggi UI 31.05.2022

31.03.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,62600 043534015

Nuwiq 250 UI polvere e solvente per soluzione 

iniettabile - FLACONCINO 250UI

39 - 2022 KEDRION S.P.A. 1 9225179A88 B02BD02

SIMOCTOCOG ALFA (FATTORE VIII DI 

COAGULAZIONE, RICOMBINANTE) POLVERE PER SOLUZIONE INIETTABILE tutti i dosaggi UI 31.05.2022

31.03.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,62600 043534027

Nuwiq 500 UI polvere e solvente per soluzione 

iniettabile - FLACONCINO 500UI

39 - 2022 KEDRION S.P.A. 1 9225179A88 B02BD02

SIMOCTOCOG ALFA (FATTORE VIII DI 

COAGULAZIONE, RICOMBINANTE) POLVERE PER SOLUZIONE INIETTABILE tutti i dosaggi UI 31.05.2022

31.03.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,62600 043534041

Nuwiq 2.000 UI polvere e solvente per soluzione 

iniettabile - FLACONCINO 2.000UI

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1287 del 12/08/2022, pagina 9 di 12



39 - 2022 KEDRION S.P.A. 1 9225179A88 B02BD02

SIMOCTOCOG ALFA (FATTORE VIII DI 

COAGULAZIONE, RICOMBINANTE) POLVERE PER SOLUZIONE INIETTABILE tutti i dosaggi UI 31.05.2022

31.03.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,62600 043534054

Nuwiq 2.500 UI polvere e solvente per soluzione 

iniettabile - FLACONCINO 2.500UI

39 - 2022 KEDRION S.P.A. 1 9225179A88 B02BD02

SIMOCTOCOG ALFA (FATTORE VIII DI 

COAGULAZIONE, RICOMBINANTE) POLVERE PER SOLUZIONE INIETTABILE tutti i dosaggi UI 31.05.2022

31.03.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,62600 043534066

Nuwiq 3.000 UI polvere e solvente per soluzione 

iniettabile - FLACONCINO 3.000UI

39 - 2022 KEDRION S.P.A. 1 9225179A88 B02BD02

SIMOCTOCOG ALFA (FATTORE VIII DI 

COAGULAZIONE, RICOMBINANTE) POLVERE PER SOLUZIONE INIETTABILE tutti i dosaggi UI 31.05.2022

31.03.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,62600 043534078

Nuwiq 4.000 UI polvere e solvente per soluzione 

iniettabile - FLACONCINO 4.000UI

41 - 2022 Swedish Orphan Biovitrum Srl 1 9225182D01 B02BD02 EFMOROCTOCOG ALFA POLVERE PER SOLUZIONE INIETTABILE tutti i dosaggi UI 1.250.000 450.000 1.700.000            31.05.2022

31.03.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,65000 044563017

ELOCTA 250UI polvere e solvente per soluzione 

iniettabile

41 - 2022 Swedish Orphan Biovitrum Srl 1 9225182D01 B02BD02 EFMOROCTOCOG ALFA POLVERE PER SOLUZIONE INIETTABILE tutti i dosaggi UI 31.05.2022

31.03.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,65000 044563029 ELOCTA 500 UI

41 - 2022 Swedish Orphan Biovitrum Srl 1 9225182D01 B02BD02 EFMOROCTOCOG ALFA POLVERE PER SOLUZIONE INIETTABILE tutti i dosaggi UI 31.05.2022

31.03.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,65000 044563056 ELOCTA 1000 UI

41 - 2022 Swedish Orphan Biovitrum Srl 1 9225182D01 B02BD02 EFMOROCTOCOG ALFA POLVERE PER SOLUZIONE INIETTABILE tutti i dosaggi UI 31.05.2022

31.03.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,65000 044563068 ELOCTA 1500 UI

41 - 2022 Swedish Orphan Biovitrum Srl 1 9225182D01 B02BD02 EFMOROCTOCOG ALFA POLVERE PER SOLUZIONE INIETTABILE tutti i dosaggi UI 31.05.2022

31.03.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,65000 044563070 ELOCTA 2000 UI

42 - 2022 Csl Behring Spa 1 9225183DD4 B02BD04 ALBUTREPENONACOG ALFA POLVERE PER SOLUZIONE INIETTABILE tutti i dosaggi UI 300.000 2.250.000 2.550.000            31.05.2022

31.03.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 1,98000 044891036 IDELVION*EV FL 1000UI+FL 2,5ML

42 - 2022 Csl Behring Spa 1 9225183DD4 B02BD04 ALBUTREPENONACOG ALFA POLVERE PER SOLUZIONE INIETTABILE tutti i dosaggi UI 31.05.2022

31.03.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 1,98000 044891024 IDELVION*EV FL 500UI+FL 2,5ML

42 - 2022 Csl Behring Spa 1 9225183DD4 B02BD04 ALBUTREPENONACOG ALFA POLVERE PER SOLUZIONE INIETTABILE tutti i dosaggi UI 31.05.2022

31.03.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 1,98000 044891048 IDELVION*EV FL 2000UI+FL 5ML

43 - 2022 Sandoz S.p.A. 1 9225184EA7 L04AD02 TACROLIMUS FORMA ORALE SOLIDA 2 mg UP 40.000 10.320 50.320                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 1,73333 041180466 ADOPORT*30CPS 2MG 

43 - 2022 Sandoz S.p.A. 2 9225185F7A L04AD02 TACROLIMUS FORMA ORALE SOLIDA 0,75 mg UP 15.000 19.200 34.200                  31.05.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,63333 041180365 ADOPORT*30CPS 0,75MG 

52-2022 GILEAD SCIENCES srl 1 9245469261 L01X BREXUCABTAGENE AUTOLEUCEL DISPERSIONE INIETTABILE - SACCA

0,4x10 all'ottava - 

2x10 all'ottava cellule 

dispersione per 

infusione UP 2 2 16.06.2022

15.06.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 288.000,00000       049148012

Tecartus 0.4x10 all'ottava-2.0x10 all'ottava cellule-

dispersione per inf.-uso ev.-1 sacca (EVA) 68ml

53-2022 TAKEDA ITALIA SpA 1 9245482D18 B06AC01

Proteina del plasma umano 

antiangioedema - C-1 inibitore POLVERE PER SOLUZIONE INIETTABILE - FL 500 U.I. Ui 180.000 180.000 16.06.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 1,20000 042017018 CINRYZE C1 INHIBITOR 2 FLE 500 UI+KIT

54-2022 ALNYLAM ITALY SRL 1 92455060EA A16AX18 LUMASIRAN SOLUZIONE INIETTABILE - FL 94,5 mg UP 12 12 16.06.2022

15.06.2023 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 38.026,39000 049177013 Oxlumo 94,5 mg/0,5 mL soluzione iniettabile

67- 2022 Roche S.p.A. 1 92927625CB L04AA06

ACIDO MICOFENOLICO (SALE DI 

MOFETILE) FORMA ORALE SOLIDA 250 mg UP 40.500 50.000 90.500 18.07.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 0,75000 029796012  CELLCEPT 100 cps. 250 mg 

67- 2022 Roche S.p.A. 2 92927804A6 L04AA06

ACIDO MICOFENOLICO (SALE DI 

MOFETILE) FORMA ORALE SOLIDA 500 mg UP 165.000 105.000 270.000 18.07.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 1,50000 029796024  CELLCEPT 50 cpr. 500 mg 

67- 2022 Roche S.p.A. 3 9292790CE4 B03XA01 ERITROPOIETINA SOLUZIONE INIETTABILE - SIRINGA 4.000 UI UP 500 11.280 11.780 18.07.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 11,20000 034430429  Neorecormon  6 SYR 4000 UI/0.3 ML 6 

67- 2022 Roche S.p.A. 4 9292813FDE B03XA01 ERITROPOIETINA SOLUZIONE INIETTABILE - SIRINGA 2.000 UI UP 700 6.480 7.180 18.07.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 5,60000 034430304  Neorecormon 6 SYR 2000 UI/0.3 ML 6 

67- 2022 Roche S.p.A. 5 929281732F J05AB14 VALGANCICLOVIR CLORIDRATO FORMA ORALE SOLIDA 450 mg UP 9.000 9.600 18.600 18.07.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 8,00000 035739010

 Valcyte 450 mg compresse rivestite con film 60 

compresse rivestite con film 

68- 2022 Incyte Biosciences Italy S.r.l. 1 9292833064 L01XE24 PONATINIB FORMA ORALE SOLIDA 45 mg UP 1.800 2.000 3.800 18.07.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 107,40000 042853034  ICLUSIG 45 MG 30CPR RIV 

68- 2022 Incyte Biosciences Italy S.r.l. 2 92928438A2 L01XE24 PONATINIB FORMA ORALE SOLIDA 15 mg UP 21.500 6.000 27.500 18.07.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 89,49800 042853059  ICLUSIG*15MG 30CPR 

69- 2022 Medac Pharma S.r.l. 1 92928606AA L01AB02 TREOSULFAN POLVERE PER SOLUZIONE INIETTABILE - FL 5 g UP 250 250 500 18.07.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 809,00000 048082046  TRECONDI*5FL POLV 5G 

70- 2022

Aziende Chimiche Riunite 

Angelini Francesco A.C.R.A.F 

S.p.A. 1 9292892114 N03AX25 CENOBAMATO FORMA ORALE SOLIDA 12,5 mg+25 mg UP 2.800 560 3.360 18.07.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 2,98601 049442015 ONTOZRY*14 cpr riv 25 mg + 14 cpr riv 12,5 mg

70- 2022

Aziende Chimiche Riunite 

Angelini Francesco A.C.R.A.F 

S.p.A. 2 9292902952 N03AX25 CENOBAMATO FORMA ORALE SOLIDA 50 mg UP 10.000 2.000 12.000 18.07.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 2,98601 049442027 ONTOZRY*14 cpr riv 50 mg

70- 2022

Aziende Chimiche Riunite 

Angelini Francesco A.C.R.A.F 

S.p.A. 3 9292907D71 N03AX25 CENOBAMATO FORMA ORALE SOLIDA 100 mg UP 10.000 2.000 12.000 18.07.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 2,98601 049442054 ONTOZRY*14 cpr riv 100 mg

70- 2022

Aziende Chimiche Riunite 

Angelini Francesco A.C.R.A.F 

S.p.A. 4 929291975A N03AX25 CENOBAMATO FORMA ORALE SOLIDA 150 mg UP 10.000 2.000 12.000 18.07.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 2,98601 049442080 ONTOZRY*14 cpr riv 150 mg

70- 2022

Aziende Chimiche Riunite 

Angelini Francesco A.C.R.A.F 

S.p.A. 5 9292924B79 N03AX25 CENOBAMATO FORMA ORALE SOLIDA 200 mg UP 45.000 9.000 54.000 18.07.2022

31.03.2024 (con possibilità di proroga 

tecnica di 6 mesi) 2,98601 049442116 ONTOZRY*14 cpr riv 200 mg

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1287 del 12/08/2022, pagina 10 di 12



Mod. 006-01/ Iud01

Determinazione n. 1287 del 12/08/2022  adottata dalla Struttura  Area Appalti innovativi e procedure di

acquisto sovrazonali (ai sensi della delibera D.G. n.91 del 30/01/2009 e s.m.i.)

Oggetto  FORNITURA DI FARMACI ED EMODERIVATI E SERVIZI CONNESSI PER LE ASR

DELLA REGIONE PIEMONTE - PROCEDURE NEGOZIATE 66-2020- 83-2020, 20-2021, 99-2021,

14-2022,  15-2022,  52-2022 RECEPITE CON DETERMINA 998 DEL 23.06.2022 PRESA D`ATTO

AGGIORNAMENTI ED ADESIONE ALLA P.N. 68-2022. NESSUNA SPESA   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda  Ospedaliera  “SS. 

Antonio e Biagio e C. Arrigo” per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 16/08/2022

____________________________________________________________________________________

Esecutiva dal 12/08/2022

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1287 del 12/08/2022, pagina 11 di 12



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Rizzo Luigi -  Delegato Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 

Rizzo Luigi -  Responsabile FF Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 

Tinelli Maria Franca -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redatto da  Braschi Francesca

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1287 del 12/08/2022, pagina 12 di 12


		2022-08-16T15:49:00+0200
	MARIA FRANCA TINELLI




